

Aktuella fakta för dig som söker och betalar för tandvård i Finland

Vuxna, från 20 år

Om du har rätt till statligt tandvårdsstöd i Sverige, kan du hos Försäkringskassan ansöka om ersättning för tandvård i Finland, inom 10 år från det datum du betalade för vården.

Du betalar själv för tandvård (undersökningar och olika slags behandlingar hos tandläkare och tandhygienist, inklusive material) upp till högkostnadsskyddet på 3000 kronor. Sedan får du ersättning för:

- 50 procent av kostnader som överstiger 3 000 kronor
- 85 procent av kostnader som överstiger 15 000 kronor

Detta gäller för tandvård enligt de referenspriser som bestäms av staten för varje åtgärd som ger rätt till statligt tandvårdsstöd.

Prissättningen är fri vilket innebär att vårdgivarna (Folktandvården, privata tandvårdskliniker i Sverige och Finland) får sätta sina egna priser.

Om detta pris är högre än referenspriset, får du inte ersättning för det överskjutande beloppet.

Högkostnadsskyddet beräknas per år. Det betyder att alla tandvårdsåtgärder, som görs under en sammanhängande period på tolv månader, räknas in i ditt högkostnadsskydd.

Om du har och använder ditt allmänna eller särskilda tandvårdsbidrag för att betala en del av dina tandvårdskostnader, dras bidraget av innan högkostnadsskyddet beräknas.

Barn och unga t o m det år man fyller 19 år

I Sverige är tandvården avgiftsfri, till och med det år du fyller 19. Du kan dock söka ersättning för tandvård utförd i Finland.

Vård som utförs i Finland ersätts med den summa som den aktuella behandlingens åtgärd kostar enligt Folktandvården Norrbottens prislista.

Här är ett exempel:

- Lagning av ett hål kostar i Finland 1500 kr. Enligt Folktandvårdens prislista kostar samma lagning 1000 kr. Ersättningen blir då 1000 kr och din kostnad för lagningen blir 500 kr
- Om lagningen utförts i Norrbotten skulle det varit utan avgift

■ Mer information finns här:

Skanna QR-koden för att komma till Försäkringskassans sida "Planerad tandvård utomlands"



Skanna QR-koden för att komma till Försäkringskassans sida "Tandvård i Finland"

